
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

IL DIRETTORE 
 

Visto  il Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione “2014-2020 (PON “R&I” 2014 - 
2020), ed in particolare l’azione dell’Asse II che promuove gli investimenti delle imprese 
in ricerca e innovazione e delinea come obiettivo specifico – corrispondente alla priorità 
1.b) – il rafforzamento del sistema innovativo regionale attraverso progetti tematici di 
ricerca ed innovazione, l’incremento della collaborazione tra imprese e strutture di ricerca 
pubbliche nonché il loro potenziamento; 

Visto  che con Decreto Direttoriale 2351/Ric del 19 settembre 2018, il MIUR ha ammesso alle 
agevolazioni il progetto esecutivo GOFORIT – L’Esperienza prima della partenza, con 
codice identificativo ARS01_00865, per attività di Ricerca industriale e Sviluppo 
Sperimentale; 

Vista la nota -  prot. n. 43176 del 30/03/2021 - del Responsabile Scientifico del Progetto, 
prof.ssa Tindara Abbate, con cui, considerata la complessità che il ruolo dell'Università di 
Messina riveste in qualità di Capofila, richiede che vengano selezionati n. 2 funzionari 
interni all'Ateneo al fine di ottemperare con efficienza alla gestione delle procedure 
amministrativo contabili e di rendicontazione del Progetto; 

Vista  la procedura di selezione comparativa per titoli, approvata dal Consiglio del Dipartimento 
di Economia nella seduta del 31 marzo 2021 e pubblicata in data 28/04/2021                           
prot. n. 56311, rivolta al personale tecnico-amministrativo interno per il conferimento di 
n. 2 incarichi di gestione amministrativo-contabile e supporto alla rendicontazione delle 
attività da svolgersi nell’ambito del Progetto GOFORIT; 

Richiamato il Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la premialità (Ultima 
modificazione: Decreto Rettorale n. 2350 del 30 ottobre 2018), che prevede la possibilità 
di incaricare il personale tecnico-amministrativo, a seguito di apposita selezione con 
interpello interno, per lo svolgimento di attività nell’ambito dei progetti da svolgersi al di 
fuori dall’ordinario orario di lavoro; 

Preso atto che l’art. 6, c. 2 del suddetto Regolamento prevede che, prima della pubblicazione 
dell’interpello, il Consiglio di Amministrazione deliberi in merito al programma di utilizzo 
del predetto personale e ai compensi aggiuntivi allo stesso attribuibili; 

Considerato  che il bando è stato pubblicato senza il preventivo passaggio in CdA per gli adempimenti 
di cui all’art. 6, c. 2 del succitato Regolamento; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni sopra espresse 

• di revocare, in autotutela, l’avviso di selezione comparativa per titoli, pubblicato in data 
28/04/2021 prot. n.72723, rivolto al personale tecnico-amministrativo interno per il conferimento 
di n. 2 incarichi di gestione amministrativo-contabile e supporto alla rendicontazione delle attività 
da svolgersi nell’ambito del Progetto GOFORIT; 

• di pubblicare la suddetta procedura di selezione, concluso l’iter amministrativo da parte del CdA 
di Ateneo. 

 
Il presente decreto, pubblicato su https://www.unime.it/it/ateneo/bandi sarà ratificato dal Consiglio 
di Dipartimento nella prima seduta utile. 
   
  

about:blank



		2021-04-30T09:06:51+0000
	Michele Limosani
	 Direttore Dipartimento di Economia




